
 

 

1/2 

 

SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

    
  

I. 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
k smluvnímu jednání oprávněna Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111422222/0800 
kontaktní osoba:   
(dále jen „objednatel“) 
 
a   
 
Metalšrot Tlumačov a.s. 
se sídlem Mánesova 510, 763 62 Tlumačov 
zastoupená: Radim Šebesta   předseda představenstva 
          Pavel Budík        člen představenstva 
IČO: 46901094 
DIČ: CZ46901094 
kontaktní osoba:   
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy od objednatele odkoupit, znehodnotit a 

odstranit tabulky s registrační značkou (dále jen „RZ“), vyrobené z hliníku. 
 

2.2 Objednatel předá poskytovateli RZ částečně znehodnocené, a to formou přestřižení. 
Poskytovatel je povinen RZ dále znehodnotit způsobem zcela zabraňujícím jejich zneužití a 
provést jejich odstranění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 

III. 
Termín, místo a způsob plnění 

 
3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v období do 31. 12. 2020. 

  
3.2 Místem předání RZ je provozovna poskytovatele na adrese Železná 16, 619 00 Brno. 

 
3.3 Při předání vystaví poskytovatel objednateli předávací protokol obsahující údaj o váze 

převzatých RZ. Poskytovatel následně vystaví vážní lístek, který zašle objednateli na emailovou 
adresu:  .  

 
  

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Poskytovatel se zavazuje odkoupit RZ za cenu 23 Kč/kg.   

 



 

 

2/2 

 

4.2 Poskytovatel potvrzuje, že dohodnutá cena obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním podle článku II této smlouvy.  

 
4.3 Objednatel vystaví poskytovateli za jednotlivá uskutečněná plnění fakturu v režimu přenesené 

daňové povinnosti, a to do 3 dnů ode dne doručení vážního lístku objednateli.  
 
4.4 Splatnost faktur je do 14 dnů ode dne jejich doručení poskytovateli. Poskytovatel uhradí 

fakturovanou částku na číslo účtu objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady 
se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu poskytovatele.  

 
4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně označení předmětu plnění. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, případně bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je poskytovatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti objednateli vrátit a objednatel 
je povinen bezodkladně vystavit poskytovateli fakturu opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné nebo opravené faktury. 

                                                                         
 

V. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 
5.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností smluvní stranou, 

jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 
účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 
5.2 Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem se považuje prodlení s platbou fakturované 

částky více než 30 dnů.  
 

 
VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
6.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.2 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  
 
6.3 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
6.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí 
se zveřejněním smlouvy v plném znění. 

 
6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a 

jedno objednatel. 
 

6.6 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), objednatel tuto smlouvu 
uveřejní v registru smluv nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu oběma stranami.  

 
 
V Brně dne        V ……………….. dne 
 
Objednatel:           Poskytovatel: 
        
 
………………………………………                ……………..…………………………             

Mgr. Jaroslava Slámová     Otakar Maška                                     
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB             obchodní referent                
                 


